
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené 
zakázce. 

 

 
 

MĚSTO NYMBURK  
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 

     

„Výstavba integrovaného záchranného centra 
Nymburk – projektová dokumentace“ 

  

 



 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

 

 
 Termín pro podání žádosti o stavební povolení 90 dní od podpisu smlouvy považujeme za nereálný. Může 
jej zadavatel upravit na 120-150 dní s podmínkou dodržení zákonných lhůt pro vyjáření DOSS? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zadavatel trvá na požadovaném termínu podání žádosti o stavební povolení. Zadavatel uvádí, že celá 

realizace akce je závislá na získání finančních prostředcích z dotačních programů, kde podmínkou podání 

žádosti o dotaci je podání žádosti o společné povolení na stavebním úřadě.  

Předmětný požadavek převzal zadavatel z dotační výzvy „JSDH_V3_2024 Stavba nebo rekonstrukce 

požární zbrojnice“ Č. j. MV-96379-3/PO-IZS-2023.  

Čl. 9 Příprava a schválení projektové dokumentace stavby 

Odst. 3  

Projektovou dokumentaci pro provádění stavby zasílá žadatel do datové schránky, případně na datovém 
nosiči ke schválení příslušnému HZS kraji nejpozději do 30. května 2024, pokud poskytovatel nestanoví v 
individuálních případech jinak. V případě nezaslání projektové dokumentace, vyzve HZS kraje žadatele k 
dodání těchto podkladů dle čl. 7 odst. 3, 5 a 6 této výzvy; nezaslání projektové dokumentace ke schválení v 
požadovaném termínu je důvodem k zastavení řízení. 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve výši 3.200.000,- Kč je výrazně podhodnocená, což ilustruje i 

odhad nákladů na projektovou okumentaci a související činnosti v předložené architektonické studii ve 

výši 6.260.000,- Kč. Může takto zadavatel upravit předpokládanou hodnotu 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Zadavatel uvedl v zadávací dokumentaci následující: 

Zadavatelé mají přesně vyčleněné finanční prostředky na realizaci předmětné veřejné zakázky. Z toho 

důvodů si zadavatel vyhrazuje právo (nikoli povinnost) neuzavřít smlouvu s účastníkem, jehož nabídková 

cena přesahuje předpokládanou hodnotu veřejné, a zadávací řízení zrušit dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona, 

neboť po něm nelze požadovat, aby pokračoval v zadávacím řízení v případě, že by se měl zavázat k realizaci 

s vyšší finanční náročností, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky. Zadavatel není povinen svého 

práva využít. 

Na základě výše uvedeného Zadavatel trvá na předpokládané hodnotě, kterou stanovil v zadávací 
dokumentaci. 

 
 
V Brně 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2023-12-05T08:53:06+0100
	Ing. Jan Ševčík




